
  Nematuritní seminář pro 4. ročník 
školní rok 2025/26  

 

 

Seminář českého jazyka 

 
čeká na každého, 

  

kdo se nechce bát mluvit před lidmi 
 (zjistíte, že obyčejnost je to nejlepší; zkusíte si zajímavé role – např. přímou reportáž, talk 

show aj.; poznáte jaký význam má neverbální komunikace; naučíte se vést jednání, aby někam 

vedlo, a napsat z něj zápis, který k něčemu je) 

 

 

kdo se nechce bát napsat referát, žádost, stížnost, odvolání, svatební 

oznámení, smuteční parte, recenzi a jiné a jiné 
(poznáte rozdíl mezi žádostí/stížností věcnou a „křupanskou“; naučíte se, co má smysl 

do odvolání psát a co nemá; budete si vytvářet vlastní hodnoty, co je zajímavé a co hrozí 

ostudou…) 

 

 

kdo chce zvládat taktiku životopisu a motivačního dopisu 
(naučíte se, jak obojí přizpůsobit konkrétní situaci) 

 

 

kdo se úplně netěší na maturitní slohovku nebo didaktický test (nebo 

obojí) 
a potřebuje trénovat pravopis, stavbu vět, sdělení textu apod.  

 

 

(A v semináři to jde i bez písemek.) 

 

 

Program je bohatý, může být samozřejmě zaměřený jen na některé 

kapitoly podle přání účastníků. 

 


